Comissão Externa destinada a acompanhar as ações referentes à epidemia de

Zika vírus e à microcefalia - CEXZIKA

                                           REQUERIMENTO N°    DE 2016

                                                  (do Sr. Osmar Terra)

Requer a realização de Audiência

Pública no âmbito desta Comissão

Externa com o Ministério da Integração.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, § 2º,

inciso II, da Constituição Federal e art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, audiência pública para apresentação das ações e estratégias de

enfrentamento à epidemia de dengue, febre chikungunya e Zika vírus,

transmitidos Aedes Aegypti.

 Neste sentido, solicito que seja convidado:

 Excelentíssimo Senhor GILBERTO MAGALHÃES OCCHI,

Ministro da Integração Nacional.

Sala das Sessões, em         de março de 2016.

Deputado OSMAR TERRA
PMDB/RS